conceptos del catálogo original, por lo que no se realizaron análisis de precios unitarios ni de 
ajuste de costos. 

2022-5-16B00-22-0081-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 831,897.60 pesos (ochocientos treinta y un mil ochocientos noventa y siete pesos 
60/100 M.N.), por los pagos en exceso, más los intereses financieros generados desde la 
fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, en el concepto núm. 17 "Analista 
de precios unitarios y de ajuste de costos", pagados en el ejercicio 2022, en las estimaciones

[...]

finales anexas al acta de presentación de resultados finales y observaciones preliminares 
núm. 2022-81-002 del 7 de septiembre de 2023, por lo que se reitera la observación. 

2022-5-16B00-22-0081-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 479,601.36 pesos (cuatrocientos setenta y nueve mil seiscientos un pesos 36/100 
M.N.), por los pagos en exceso, más los intereses financieros generados desde la fecha de su 
pago hasta la de su recuperación o reintegro, en el concepto núm. 36 "Estudio geotécnico 
para estructuras especiales (potabilizadoras, tanques y plantas de bombeo)...", con un

[...]

compraventa de cada una de las unidades, ni de las tarjetas de circulación de forma clara y 
visible para que pudieran ser cotejadas. 

2022-5-16B00-22-0081-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 101,418.08 pesos (ciento un mil cuatrocientos dieciocho pesos 08/100 M.N.), por 
los pagos en exceso, más los intereses financieros generados desde la fecha de su pago 
hasta la de su recuperación o reintegro, en el concepto núm. 19 "Camioneta pick-up de 3/4 
de ton", con un precio unitario de $25,354.52/mes y una cantidad pagada en 2022 de 57

[...]

presentado carece de la conciliación y autorización por las partes responsables de su 
revisión, por lo que se reitera el monto observado de 19,289.5 miles de pesos. 

2022-5-16B00-22-0081-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 19,289,518.07 pesos (diecinueve millones doscientos ochenta y nueve mil 
quinientos dieciocho pesos 07/100 M.N.), por los pagos en exceso, más los intereses 
financieros generados desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, en 
la integración de los costos indirectos, con cargo al convenio de colaboración del 17 de 
enero de 2022  que tuvo por objeto la "Segunda fase de rehabilitación integral y